Impositiva nº 110/2025, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), de autoria do 
Vereador Wellington Luís Cintra de Oliveira, destinada à aquisição de material 
esportivo, bem como à retificação da distribuição orçamentária da Emenda Parlamentar 
nº 2025.010.67202, de autoria do Deputado Estadual André do Prado, no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinada à manutenção dos veículos oficiais 
utilizados nos serviços de transporte da Pasta, com o objetivo de garantir a aquisição 
de peças automotivas necessárias ao bom funcionamento e à continuidade das 
atividades. Aprovado por unanimidade de votos dos presentes.